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dhe jo më shum se 50

SHënim:
Sipas: "Manuali  i  Sinjalizimit Rrugor"
Shmangësit normalë, anësorë duhet të  vendosen përgjatë atyre
segmenteve rrugore, jashtë qëndrave të banuara, ku është e
nevojshme shikueshmëria në largësi të ecurisë së aksit të rrugës,
për arsye të shpejtësisë vendore zotëruese, drejtimit
planoaltimetrik apo kushteve klimaterike të zonës. (neni 171/1).
Duhet të shmangen vendosjet rastësore, dhe për pjesë homogjene
të rrugës, vendosja duhet të jetë në vazhdimësi dhe me të njëjtin
lloj shmangësi.

Shmangësit anësorë (Skema 58 aneksi A), në vijë të drejtë, duhet
të vendosen njëri pas tjetrit me një një hapësirë maksimumi 50 m.
Në kthesa, vendosja e tyre bëhet në fuksnion të rrezes së kthesës,
sipas tabelës së mëposhtëme:

Përvijues special pengesash për ishuj
dhe ndarës trafiku SH 1:20

a

50

C

B

MENYRA E VENDOSJES  SE TABELAVE RRUGORE
SH 1:25
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